

نخستین تفاهم‌نامه‌ی خدمات نوسازی پس از برجام امضاء شد؛ ژاپنی‌ها در مسیر نوسازی تأسیسات دریایی ایران

رضا میرحجایی، شرکت ملی نفت ایران |

ایران، در حال حاضر تجارب ارزنده‌ای داریم.

حمید اکبری؛ مدیرعامل شرکت پتروپارس نیز به سابقه‌ی شرکت تویو اشاره کرد و گفت: همکاری‌های گذشته‌ی دو شرکت نتایج خوبی برای شرکت ملی نفت ایران به همراه داشته است.

وی از سابقه‌ی خوب این شرکت در بالادست و پایین‌دست یاد کرد و گفت: شرکت‌های پتروپارس و تویو هر دو در حوزه‌ی بالادست ایران فعالیت‌هایی درخشان با نتایج مثبت داشته‌اند.

غلامرضا منوچهری؛ معاون مهندسی و توسعه‌ی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه در شرکت نفت فلات قاره اجرای پروژه‌های نوسازی نیازی ضروری به نظر می‌رسد گفت: برای این منظور شش پروژه‌ی نوسازی و توسعه را برای این شرکت تنظیم کرده‌ایم.

منوچهری در آغاز این مراسم با اشاره به مذاکرات چهار ماهه برای انعقاد این تفاهم‌نامه گفت: پس از امضاء این

و دیگر نرم‌افزارها فعالیت دارد. بیشترین درآمد این شرکت ژاپنی از فعالیت‌های بین‌المللی در خارج از این کشور بوده و فعالیت‌های آن اغلب در چین، هند، اندونزی، ایران و روسیه متمرکز شده است. این شرکت از دهه‌ی ۸۰ میلادی در ایران فعالیت‌های نفتی داشته که همه‌ی این فعالیت‌ها در بخش خشکی بوده و این اولین فعالیت فراساحل این شرکت در ایران به‌شمار می‌رود.

مدیر تجاری بخش انرژی شرکت تویو ژاپن از به‌کارگیری همه‌ی توان این شرکت برای افزایش تولید از میدان سلمان خبر داد.

هیروشی ساتو؛ مدیر تجاری بخش انرژی تویو در این نشست ضمن ابراز خرسندی از همکاری با شرکت ملی نفت و شرکت پتروپارس گفت: نخستین فعالیت ما در ایران مربوط به دهه‌ی ۸۰ میلادی است که در آن زمان تجارب درخشانی نداشتیم اما پس از همکاری‌هایی با شرکت‌های بین‌المللی در کشورهای مختلف از جمله

نخستین تفاهم‌نامه‌ی خدمات نوسازی پس از برجام برای نوسازی تأسیسات و افزایش تولید گاز از میدان سلمان امضاء شد. این تفاهم‌نامه ۲۶ تیر ماه ۱۳۹۶ با حضور غلامرضا منوچهری؛ معاون مهندسی و توسعه‌ی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، هیروشی ساتو؛ مدیر تجاری بخش انرژی شرکت مهندسی تویو و حمید اکبری؛ مدیرعامل شرکت پتروپارس در محل سالن هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران به امضاء رسید. پس از امضای این تفاهم‌نامه قرار است چهارچوب قرارداد نهایی در قالب HoA به امضاء برسد. برای اجرای این قرارداد شرکت پتروپارس موظف به تأمین مالی فاز مطالعاتی شده و شرکت تویو ژاپن برای تأمین مالی اجرای پروژه اقدام می‌کند. بخشی از گاز تولیدی سکوی گازی سلمان برای افزایش تولید از سکوی نفتی سلمان به این میدان تزریق می‌شود و بخش دیگر آن به سمت سیری می‌رود. شرکت مهندسی تویو ژاپن که در زمینه‌ی تدارکات و ساخت تأسیسات هیدروکربنی و پتروشیمیایی فعالیت بین‌المللی دارد در ۱۹۶۱ میلادی تأسیس شده است. این شرکت همچنین در زمینه‌ی تحقیق و توسعه، طراحی، مهندسی، تأمین تجهیزات، ساخت، عملیات‌های آزمایشی و راهنمایی فنی در تأسیسات شیمیایی، پتروشیمی، پالایش نفت، گاز طبیعی، برق، هسته‌ای، سیستم‌های پیشرفته‌ی تولیدی، توزیع، تجهیزات پزشکی، بیوتکنولوژی و محیط زیست در تمامی مراحل ساخت، تأمین و توسعه و همچنین فروش خدمات مهندسی



همکاری شرکت تویو و پتروپارس دانست و گفت: این همکاری می‌تواند تجربه‌ی اندوخته‌ی پتروپارس را افزایش دهد و با توجه به سابقه‌ی این همکاری، امیدواریم در آینده شاهد تجربه‌ی مفیدی باشیم. وی ضمن ابراز امیدواری برای به نتیجه رسیدن این همکاری گفت: با حمایت شرکت فلات قاره و همکاری پتروپارس باید شاهد افزایش تولید به‌ویژه در میدان مرزی سلمان باشیم و بتوانیم به حفظ و ارتقاء تأسیسات کمک کنیم. معاون مهندسی و توسعه‌ی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان آنکه این همکاری تعاملات دو کشور را افزایش می‌دهد گفت: چنین همکاری‌هایی می‌تواند سطح دانش کشور را ارتقاء داده و جایگاه صنعت نفت ایران را در جهان تثبیت کند. وی ایجاد فضای رقابتی را یکی از مزایای حضور شرکت‌های مختلف برای همکاری در صنعت نفت برشمرد و گفت: برای توسعه و نوسازی با شرکت‌های بسیاری از جمله شرکت‌های چینی، ژاپنی، کره‌ای و اروپایی در حال مذاکره هستیم که این امر می‌تواند به ایجاد فضای رقابتی و افزایش قدرت چانه‌زنی ما بیانجامد و ظرفیت مدیریتی کشور را افزایش دهد.



که باید برای ارتقاء و نوسازی آن اقداماتی از جمله مطالعات مخزنی، بازسازی و حتی حفر چاه‌های جدید انجام شود. وی به الزام انجام پروژه‌های EOR و IOR اشاره کرد و گفت: چه برای جلوگیری از افت تولید و چه برای افزایش تولید در این شرکت باید این پروژه‌ها را انجام دهیم. معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به تنظیم شش پروژه‌ی جدید نوسازی و توسعه در شرکت نفت فلات قاره اشاره کرد و گفت: عمده‌ی این پروژه‌ها در قالب EPCF است و خوشبختانه همه‌ی آنها شامل مطالعات مخزنی هم می‌شود. منوچهری نکته‌ی مثبت این پروژه را

تفاهم‌نامه در صورت انجام مراحل، یک HoA برای تعیین چهارچوب قرارداد به امضاء می‌رسد.

معاون توسعه و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همکاری با شرکت‌های ژاپنی را از اولویت‌های شرکت ملی نفت ایران برشمرد و گفت: دولت نیز بر همکاری و تعامل با شرکت‌های آسیایی اصرار دارد و از آنجا که شرکت‌های ژاپنی سطح فنی بالایی دارند و از لحاظ استانداردهای کمی و کیفی و همچنین قیمت تمام‌شده نسبت به سایرین برتری دارند برای ما قابل بررسی و اعتماد هستند.

وی این پروژه را نخستین فعالیت بخش بالادستی فراساحل شرکت تویو در ایران عنوان کرد و گفت: این پروژه در چند فاز اجرایی می‌شود و در بخش مطالعات، شرکت پتروپارس باید تأمین‌کننده‌ی مالی باشد. پس از آن در بخش اجرایی دو شرکت تویو و پتروپارس به‌صورت مشترک با تأمین مالی شرکت ژاپنی فعالیت اجرایی را انجام می‌دهند و در این مرحله شرکت ملی نفت ایران هزینه‌ای پرداخت نمی‌کند.

منوچهری در مورد وضعیت تأسیسات شرکت فلات قاره گفت: هم در دریا و هم در خشکی تأسیسات مستهلکی داریم

